
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Conselho Municipal de Assistência Social

Praça Antonio Prado, 33, 14° Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01010-010
Telefone:
Resolução

RESOLUÇÃO COMAS-SP Nº 2430/2025, DE 27 DE 
MAIO DE 2025

 

 
 

 
Protocolo

 
Nome

 
CNPJ

 
Assunto

 
89/2011-

SERV

Associação Dehoniana Brasil
Meridional - ADBM

04.730.949/0001-
06

ARQUIVAMENTO do processo SEI n° 6024.2022/0000661-
0 por duplicidade de processos

Dimar Bérgamo Junior 
Assistente Administrativo de Gestão  
Em 16/06/2025, às 08:32.

Atos do Executivo nº 1531850
Disponibilização: 18/06/2025
Publicação: 18/06/2025

Dispõe sobre o arquivamento de processo SEI no Conselho Municipal de 
Assistência Social de São Paulo - COMAS-SP. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO - COMAS-SP, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº12.524/1997 de 01 de dezembro de 1997, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº38.877/1999 de 21 de dezembro de 1999, alterada pela Lei Municipal nº17.575/2021 de 
19 de junho de 2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº60.825/2021 de 30 de novembro de 2021; e, com 
as disposições de seu Regimento Interno, em reunião ordinária da plenária realizada no dia 27 de Maio de 
2025, resolve: 

I - ARQUIVAMENTO de processo SEI n° 6024.2022/0000661-0 de inscrição por serviço, em razão de
duplicidade com o Processo SEI 6024.2023/0006891-0, onde está sendo tratado essa temática, conforme
dispõe a Resolução COMAS-SP nº1080/2016 de 31 de março de 2016, publicada no Diário Oficial da
Cidade de São Paulo - DOC-SP de 05 de abril de 2016, além de cancelamentos provenientes de
deliberação do Conselho:

II - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

MARCELO PANICO

PRESIDENTE - COMAS/SP 

Resolução 2430 ARQUIVAMENTO (127705828)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 1



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 127705828 e o código CRC 5345D472.

Referência: Processo nº 6024.2023/0001818-1 SEI nº 127705828

Resolução 2430 ARQUIVAMENTO (127705828)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 2


	Resolução 2430 ARQUIVAMENTO (127705828)

